

925866.752018 .37463 .4458 .9024726100



Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00075/2018

Às 13:00 horas do dia 25 de janeiro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 1607/2018 PTJ de 11/07/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 2017/11865, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00075/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de placas de sinalização para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência do Edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2 mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95 mm (tolerância de 5 mm na largura e de 10 mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do corrimão.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Valor estimado:** R\$ 864,0000**Unidade de fornecimento:** und**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DIONNES DA S. GAMA, pelo melhor lance de R\$ 864,0000 .**Item: 2 - GRUPO 1****Descrição:** PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Valor estimado:** R\$ 1.639,4400**Unidade de fornecimento:** und**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DIONNES DA S. GAMA, pelo melhor lance de R\$ 1.425,6000 .**Item: 3 - GRUPO 1****Descrição:** PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Valor estimado:** R\$ 75.250,0000**Unidade de fornecimento:** und**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DIONNES DA S. GAMA, pelo melhor lance de R\$ 32.000,0000 .**Item: 4****Descrição:** PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700
Valor estimado: R\$ 77.511,0000

Unidade de fornecimento: und
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 43.998,9900 .**

Item: 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50
Valor estimado: R\$ 16.583,5000

Unidade de fornecimento: und
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8.799,9900 e com valor negociado a R\$ 8.799,5000 .**

Item: 6

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18
Valor estimado: R\$ 8.613,0000

Unidade de fornecimento: und
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.269,9900 e com valor negociado a R\$ 6.269,0400 .**

Item: 7

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7
Valor estimado: R\$ 3.843,0000

Unidade de fornecimento: und
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: DIONNES DA S. GAMA, **pelo melhor lance de R\$ 2.499,9900 e com valor negociado a R\$ 2.499,9800 .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 77.753,4400

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: DIONNES DA S. GAMA, **pelo melhor lance de R\$ 34.289,6000 .**

Itens do grupo:

- 1 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 2 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 3 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 10,0000	R\$ 720,0000	25/01/2019 07:52:39

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site http://saad.tjam.jus.br/atendimento/ e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 11,5000	R\$ 828,0000	25/01/2019 11:24:01		
66.151.994/0001-55	LANCE CONFECACAO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 11,9900	R\$ 863,2800	24/01/2019 09:19:39		
28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 12,0000	R\$ 864,0000	15/01/2019 17:18:44		
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA	Sim	Sim	72	R\$ 12,0000	R\$ 864,0000	22/01/2019 09:39:43		
15.147.084/0001-68	SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 12,0000	R\$ 864,0000	25/01/2019 05:46:39		
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGAND	Sim	Sim	72	R\$ 12,0000	R\$ 864,0000	25/01/2019 08:55:43		

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL .
Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 12,0000	R\$ 864,0000	25/01/2019 10:30:07
	<p>Marca: IDENTIFIK Fabricante: JONISAN Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2 mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95 mm (tolerância de 5 mm na largura e de 10 mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do corrimão. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.</p>						
14.711.258/0001-00	ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.	Sim	Sim	72	R\$ 20,0000	R\$ 1.440,0000	25/01/2019 12:19:03
	<p>Marca: Orbity Fabricante: Orbity Modelo / Versão: ob01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2 mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95 mm (tolerância de 5 mm na largura e de 10 mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do corrimão.</p>						
73.178.212/0001-37	SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 24,0000	R\$ 1.728,0000	22/01/2019 08:56:15
	<p>Marca: Systema 2/90 Fabricante: Systema 2/90 Modelo / Versão: Systema 2/90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2 mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95 mm (tolerância de 5 mm na largura e de 10 mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do corrimão.</p>						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 50,0000	R\$ 3.600,0000	17/01/2019 17:09:10
	<p>Marca: WATPLAST Fabricante: WATPLAST Modelo / Versão: WATPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2 mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95 mm (tolerância de 5 mm na largura e de 10 mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do corrimão.</p>						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 112,0000	R\$ 8.064,0000	23/01/2019 17:05:09
	<p>Marca: SINALIZE Fabricante: SINALIZE Modelo / Versão: SINALIZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2 mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95 mm (tolerância de 5 mm na largura e de 10 mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do corrimão.</p>						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	72	R\$ 200,0000	R\$ 14.400,0000	25/01/2019 12:34:31
	<p>Marca: ARENA Fabricante: ARENA Modelo / Versão: ARENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2 mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95 mm (tolerância de 5 mm na largura e de 10 mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior</p>						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

do prolongamento horizontal do corrimão.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.400,0000	23.917.074/0001-92	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.064,0000	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.600,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.728,0000	73.178.212/0001-37	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.440,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 864,0000	85.086.197/0001-86	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 864,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 864,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 864,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 864,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 863,2800	66.151.994/0001-55	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 828,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 720,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 849,6000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:09:44:407
R\$ 1.424,1600	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:09:51:923
R\$ 863,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:47:32:280
R\$ 719,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:10:340
R\$ 849,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:57:19:583
R\$ 850,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:59:05:620
R\$ 840,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:06:14:570
R\$ 830,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:06:54:150
R\$ 820,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:09:55:147
R\$ 810,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:10:18:617
R\$ 800,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:11:03:760
R\$ 790,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:12:12:810
R\$ 780,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:12:56:220
R\$ 770,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:17:35:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/01/2019 13:08:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/01/2019 13:34:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/01/2019 13:54:14.
Encerrado	25/01/2019 14:18:37	Item encerrado
Recusa	28/01/2019 15:04:42	Recusa da proposta. Fornecedor: DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 720,0000. Motivo: Não atendeu aos requisitos de habilitação, uma vez que o atestado de capacidade técnica apresentou possíveis irregularidades, conforme apontado pelo setor técnico demandante.
Aceite	29/01/2019 13:00:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 864,0000.
Habilitado	29/01/2019 13:04:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA - CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 20,0000	R\$ 1.440,0000	25/01/2019 07:52:39

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

		Marca: Dalfiore Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 22,0000	R\$ 1.584,0000	15/01/2019 17:18:44
		Marca: 3r luminosos Fabricante: s de oliveira marques ridao Modelo / Versão: placa sinalizadora					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 22,4000	R\$ 1.612,8000	25/01/2019 11:24:01
		Marca: FRANMETAL Fabricante: FRANMETAL Modelo / Versão: PLACA					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA	Sim	Sim	72	R\$ 22,7700	R\$ 1.639,4400	22/01/2019 09:39:43
		Marca: METAL ARTE Fabricante: METAL ARTE Modelo / Versão: METAL ARTE					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
15.147.084/0001-68	SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 22,7700	R\$ 1.639,4400	25/01/2019 05:46:39
		Marca: SEELK Fabricante: SEELK Modelo / Versão: Anel para corrimão sinalização tátil					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGAND	Sim	Sim	72	R\$ 22,7700	R\$ 1.639,4400	25/01/2019 08:55:43
		Marca: Silk Brindes Fabricante: Silk Brindes Modelo / Versão: Silk Brindes					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 22,7700	R\$ 1.639,4400	25/01/2019 10:30:07
		Marca: IDENTIFIK Fabricante: JONISAN Modelo / Versão: Placa					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
14.711.258/0001-00	ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.	Sim	Sim	72	R\$ 30,0000	R\$ 2.160,0000	25/01/2019 12:19:03

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

		Marca: Orbity Fabricante: Orbity Modelo / Versão: ob02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
73.178.212/0001-37	SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 45,5400	R\$ 3.278,8800	22/01/2019 08:56:15
		Marca: Systema 2/90 Fabricante: Systema 2/90 Modelo / Versão: Systema 2/90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 50,0000	R\$ 3.600,0000	17/01/2019 17:09:10
		Marca: WATPLAST Fabricante: WATPLAST Modelo / Versão: WATPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	72	R\$ 50,0000	R\$ 3.600,0000	25/01/2019 12:34:31
		Marca: ARENA Fabricante: ARENA Modelo / Versão: ARENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
66.151.994/0001-55	LANCE CONFECACAO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 55,0000	R\$ 3.960,0000	24/01/2019 09:19:39
		Marca: LJ Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Como descrito no edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão; Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 122,7700	R\$ 8.839,4400	23/01/2019 17:05:09
		Marca: SINALIZE Fabricante: SINALIZE Modelo / Versão: SINALIZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00 m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS.					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.839,4400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.960,0000	66.151.994/0001-55	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.600,0000	23.917.074/0001-92	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.600,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.278,8800	73.178.212/0001-37	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 2.160,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.639,4400	85.086.197/0001-86	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.639,4400	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.639,4400	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.639,4400	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.612,8000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.584,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

R\$ 1.440,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 1.152,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:09:55:110
R\$ 1.626,4800	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:10:02:877
R\$ 1.150,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:10:59:567
R\$ 1.425,6000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:18:05:110
R\$ 1.140,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:35:13:860
R\$ 1.583,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:46:37:577
R\$ 1.100,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:53:20:803
R\$ 1.300,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:10:497
R\$ 1.600,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:57:25:147
R\$ 1.550,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:00:05:407
R\$ 1.548,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:02:40:883
R\$ 1.546,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:03:27:623
R\$ 1.540,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:04:32:423
R\$ 1.530,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:05:25:020
R\$ 1.520,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:07:38:620
R\$ 1.510,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:08:17:670
R\$ 1.500,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:09:29:677
R\$ 1.490,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:13:48:287
R\$ 1.480,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:14:35:007
R\$ 1.470,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:15:19:260
R\$ 1.460,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:16:11:670
R\$ 1.450,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 14:18:04:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/01/2019 13:08:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/01/2019 13:34:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/01/2019 13:54:14.
Encerrado	25/01/2019 14:18:37	Item encerrado
Recusa	28/01/2019 15:04:42	Recusa da proposta. Fornecedor: DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000. Motivo: Não atendeu aos requisitos de habilitação, uma vez que o atestado de capacidade técnica apresentou possíveis irregularidades, conforme apontado pelo setor técnico demandante.
Aceite	29/01/2019 13:00:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 1.425,6000.
Habilitado	29/01/2019 13:04:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA - CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: ARENA Fabricante: ARENA Modelo / Versão: ARENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base	Sim	Sim	25	R\$ 800,0000	R\$ 20.000,0000	25/01/2019 12:34:31
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 2.990,0000	R\$ 74.750,0000	25/01/2019 07:52:39

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 3.000,0000	R\$ 75.000,0000	15/01/2019 17:18:44
	<p>Marca: Dalfiore Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base</p>						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 3.000,0000	R\$ 75.000,0000	25/01/2019 11:24:01
	<p>Marca: 3r luminosos Fabricante: s de oliveira marques ridao Modelo / Versão: placa sinalizadora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base</p>						
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA	Sim	Sim	25	R\$ 3.010,0000	R\$ 75.250,0000	22/01/2019 09:39:43
	<p>Marca: METAL ARTE Fabricante: METAL ARTE Modelo / Versão: METAL ARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base metálica aparafusada.</p>						
15.147.084/0001-68	SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 3.010,0000	R\$ 75.250,0000	25/01/2019 05:46:39
	<p>Marca: SEELK Fabricante: SEELK Modelo / Versão: Mapa tátil braille 50cm x 50 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base</p>						
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PROPAGAND	Sim	Sim	25	R\$ 3.010,0000	R\$ 75.250,0000	25/01/2019 08:55:43
	<p>Marca: Silk Brindes Fabricante: Silk Brindes Modelo / Versão: Silk Brindes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base</p>						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 3.010,0000	R\$ 75.250,0000	25/01/2019 10:30:07
	<p>Marca: IDENTIFIK Fabricante: JONISAN Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.</p>						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 3.110,0000	R\$ 77.750,0000	23/01/2019 17:05:09
	<p>Marca: SINALIZE Fabricante: SINALIZE Modelo / Versão: SINALIZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base</p>						
14.711.258/0001-00	ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.	Sim	Sim	25	R\$ 3.500,0000	R\$ 87.500,0000	25/01/2019 12:19:03
	<p>Marca: Orbity Fabricante: Orbity Modelo / Versão: ob03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base</p>						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 5.000,0000	R\$ 125.000,0000	17/01/2019 17:09:10
	<p>Marca: SINAL LINK Fabricante: SINAL LINK Modelo / Versão: SINAL LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base</p>						
66.151.994/0001-55	LANCE CONFECÇAO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 5.000,0000	R\$ 125.000,0000	24/01/2019 09:19:39
	<p>Marca: LJ Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Como descrito no edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base.</p>						
73.178.212/0001-37	SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 6.020,0000	R\$ 150.500,0000	22/01/2019 08:56:15

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

Marca: Systema 2/90**Fabricante:** Systema 2/90**Modelo / Versão:** Systema 2/90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. A superfície terá a dimensão de 50 x 50 cm, podendo variar 10 cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor cinza (tipo aço inox). Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150.500,0000	73.178.212/0001-37	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 125.000,0000	66.151.994/0001-55	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 125.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 87.500,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.750,0000	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 75.250,0000	85.086.197/0001-86	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 75.250,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 75.250,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 75.250,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 75.000,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 75.000,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 74.750,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 20.000,0000	23.917.074/0001-92	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 60.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:10:17:097
R\$ 97.520,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:10:32:223
R\$ 61.250,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:10:35:783
R\$ 36.000,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:18:28:000
R\$ 70.000,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:23:11:783
R\$ 36.100,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:35:16:127
R\$ 65.000,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:39:09:877
R\$ 61.100,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:45:37:790
R\$ 32.000,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:53:03:613
R\$ 32.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:53:45:710
R\$ 32.400,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:54:05:883
R\$ 46.336,1500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:54:23:840
R\$ 46.336,1400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:55:09:030
R\$ 62.000,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:10:840
R\$ 60.000,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:56:31:567
R\$ 45.544,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:57:04:770
R\$ 74.999,9900	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:57:33:583
R\$ 45.544,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:57:50:337
R\$ 45.530,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:59:16:183
R\$ 45.530,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:00:11:530
R\$ 45.496,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:00:51:830
R\$ 45.496,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:01:42:537
R\$ 45.494,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:02:47:137
R\$ 45.494,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:03:17:870
R\$ 45.492,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:03:57:610
R\$ 45.492,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:04:23:080
R\$ 45.486,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:05:03:770
R\$ 45.476,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:05:45:177
R\$ 45.466,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:06:17:523
R\$ 45.456,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:07:13:043
R\$ 45.446,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:07:41:873
R\$ 45.446,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:08:12:310
R\$ 45.436,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:09:02:410
R\$ 45.426,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:09:32:817
R\$ 45.416,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:10:03:803
R\$ 45.406,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:10:39:663

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL .
Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

R\$ 45.396,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:11:25:887
R\$ 45.396,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:11:47:120
R\$ 45.386,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:12:43:657
R\$ 45.376,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:13:29:613
R\$ 45.366,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:14:05:223
R\$ 45.356,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:14:45:650
R\$ 45.356,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:15:06:307
R\$ 45.346,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:15:37:043
R\$ 45.346,5400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:16:17:873
R\$ 45.336,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:17:08:297
R\$ 45.326,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:17:38:863
R\$ 45.316,5500	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:18:24:740

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/01/2019 13:08:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/01/2019 13:34:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/01/2019 13:54:14.
Encerrado	25/01/2019 14:18:37	Item encerrado
Recusa	28/01/2019 15:04:42	Recusa da proposta. Fornecedor: DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 32.400,0000. Motivo: Não atendeu aos requisitos de habilitação, uma vez que o atestado de capacidade técnica apresentou possíveis irregularidades, conforme apontado pelo setor técnico demandante.
Aceite	29/01/2019 13:00:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 32.000,0000.
Habilitado	29/01/2019 13:04:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA - CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI Marca: Dalfiore Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO	Sim	Sim	700	R\$ 105,0000	R\$ 73.500,0000	25/01/2019 07:51:10
28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI Marca: 3r luminosos Fabricante: s de oliveira marques ridao Modelo / Versão: placa sinalizadora	Sim	Sim	700	R\$ 110,0000	R\$ 77.000,0000	15/01/2019 17:16:10
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 110,0000	R\$ 77.000,0000	25/01/2019 11:24:01

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

	<p>Marca: FRANMETAL Fabricante: FRANMETAL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.</p>						
16.640.717/0001-38	D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 110,0000	R\$ 77.000,0000	25/01/2019 12:52:02
	<p>Marca: Dcolar Fabricante: Dcolar Modelo / Versão: Dcolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12x40cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres Variação da fonte: 27 a 30 pts</p>						
66.151.994/0001-55	LANCE CONFECCAO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 110,7200	R\$ 77.504,0000	24/01/2019 09:13:43
	<p>Marca: LJ Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Como descrito no edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.</p>						
06.176.047/0001-97	LISIANE MARILEI SCHWANTES E CIA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 110,7300	R\$ 77.511,0000	21/01/2019 18:38:28
	<p>Marca: letratek Fabricante: letratek Modelo / Versão: letratek 2019 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla</p>						
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA	Sim	Sim	700	R\$ 110,7300	R\$ 77.511,0000	22/01/2019 09:41:45
	<p>Marca: METAL ARTE Fabricante: METAL ARTE Modelo / Versão: METAL ARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação, nome placa de identificação. Descrição detalhada do item: Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.</p>						
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 110,7300	R\$ 77.511,0000	24/01/2019 13:52:22
	<p>Marca: T.H.S. BEZERRA Fabricante: T.H.S. BEZERRA Modelo / Versão: PRÓPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.</p>						
15.147.084/0001-68	SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 110,7300	R\$ 77.511,0000	25/01/2019 05:37:43

19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGAND	Sim	Sim	700	R\$ 110,7300	R\$ 77.511,0000	25/01/2019	08:55:43	
	Marca: Silk Brindes Fabricante: Silk Brindes Modelo / Versão: Silk Brindes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.								
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 110,7300	R\$ 77.511,0000	25/01/2019	10:30:07	
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: JONISAN Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.								
14.711.258/0001-00	ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.	Sim	Sim	700	R\$ 120,0000	R\$ 84.000,0000	25/01/2019	12:19:04	
	Marca: Orbity Fabricante: Orbity Modelo / Versão: ob04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.								
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	700	R\$ 120,0000	R\$ 84.000,0000	25/01/2019	12:34:31	
	Marca: ARENA Fabricante: ARENA Modelo / Versão: ARENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.								
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 200,0000	R\$ 140.000,0000	17/01/2019	17:09:10	
	Marca: WATPLAST Fabricante: WATPLAST Modelo / Versão: WATPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.								

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 210,7300	R\$ 147.511,0000	23/01/2019 17:05:09
	Marca: SINALIZE Fabricante: SINALIZE Modelo / Versão: SINALIZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.						
73.178.212/0001-37	SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 221,4600	R\$ 155.022,0000	22/01/2019 08:56:15
	Marca: Systema 2/90 Fabricante: Systema 2/90 Modelo / Versão: Systema 2/90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12 x 40 cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01 mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1 mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 27 a 30 pts.						
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 1.000,0000	R\$ 700.000,0000	25/01/2019 12:43:10
	Marca: . Fabricante: . Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 700.000,0000	09.588.422/0001-02	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 155.022,0000	73.178.212/0001-37	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 147.511,0000	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 140.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 84.000,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 84.000,0000	23.917.074/0001-92	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.511,0000	85.086.197/0001-86	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.511,0000	09.068.212/0001-85	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.511,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.511,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.511,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.511,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.504,0000	66.151.994/0001-55	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.000,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.000,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 77.000,0000	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 73.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 71.000,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:11:27:837
R\$ 70.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:12:29:103
R\$ 70.500,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:13:27:420
R\$ 70.490,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:14:18:377
R\$ 70.000,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:14:36:033
R\$ 69.800,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:14:45:347
R\$ 69.700,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:29:09:540
R\$ 69.650,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:29:36:590
R\$ 69.600,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:30:15:187
R\$ 69.590,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:32:54:883
R\$ 68.600,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:34:10:293
R\$ 68.590,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:34:54:483

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

R\$ 60.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:35:07:250
R\$ 68.580,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:35:32:893
R\$ 59.800,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:35:57:643
R\$ 65.000,0000	23.917.074/0001-92	25/01/2019 13:36:01:940
R\$ 59.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:36:49:477
R\$ 58.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:37:20:070
R\$ 58.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:37:31:527
R\$ 57.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:37:48:120
R\$ 57.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:38:15:327
R\$ 64.900,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:43:43:500
R\$ 56.999,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:49:55:213
R\$ 56.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:50:32:917
R\$ 56.990,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:50:47:467
R\$ 55.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:51:10:700
R\$ 55.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:52:00:550
R\$ 54.950,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:52:12:207
R\$ 54.999,9900	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:52:31:317
R\$ 54.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:52:35:020
R\$ 53.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:52:44:207
R\$ 54.949,9900	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:52:54:753
R\$ 53.700,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:53:01:100
R\$ 53.600,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:53:07:410
R\$ 53.599,9900	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:53:27:007
R\$ 53.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:53:31:837
R\$ 52.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:54:13:697
R\$ 52.899,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:54:18:540
R\$ 65.450,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:54:19:027
R\$ 52.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:54:40:810
R\$ 68.589,9900	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:54:41:777
R\$ 51.999,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:54:44:340
R\$ 52.898,9900	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:54:54:920
R\$ 52.752,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:54:58:637
R\$ 51.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:55:07:043
R\$ 51.499,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:55:10:247
R\$ 51.998,9800	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:55:15:950
R\$ 51.499,9800	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:21:797
R\$ 51.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:55:27:577
R\$ 50.999,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:55:31:500
R\$ 51.490,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:55:38:907
R\$ 67.200,0000	09.068.212/0001-85	25/01/2019 13:55:43:017
R\$ 50.999,9800	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:43:407
R\$ 67.199,9900	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:55:47:373
R\$ 50.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:55:51:390
R\$ 50.999,9700	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:55:51:813
R\$ 49.999,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:56:12:440
R\$ 50.000,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:13:173
R\$ 49.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:56:21:440
R\$ 49.800,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:56:21:660
R\$ 48.999,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:56:32:753
R\$ 48.999,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:33:207
R\$ 48.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:56:44:237
R\$ 48.499,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:56:52:753
R\$ 48.499,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:53:410
R\$ 48.800,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:56:58:567
R\$ 77.300,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:56:59:817
R\$ 48.400,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:57:09:990
R\$ 48.399,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:57:13:067
R\$ 48.399,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:13:600

R\$ 48.100,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:57:30:520
R\$ 48.300,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:57:30:943
R\$ 48.099,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:57:33:647
R\$ 48.099,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:33:740
R\$ 48.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:57:52:947
R\$ 47.999,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:56:507
R\$ 47.999,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:57:56:617
R\$ 47.999,9800	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:58:16:603
R\$ 47.999,9700	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:58:21:197
R\$ 47.999,9900	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:58:23:557
R\$ 47.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:58:27:307
R\$ 46.999,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:58:36:900
R\$ 46.999,9800	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:58:41:200
R\$ 46.999,9900	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:58:44:963
R\$ 46.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:58:48:137
R\$ 46.499,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:58:56:963
R\$ 46.499,9800	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:59:01:497
R\$ 46.400,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:59:16:530
R\$ 46.499,9700	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:59:17:013
R\$ 46.399,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:59:21:827
R\$ 46.399,9800	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:59:37:077
R\$ 46.399,9700	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:59:42:170
R\$ 46.300,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:59:50:657
R\$ 46.299,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:59:57:140
R\$ 46.299,9800	16.640.717/0001-38	25/01/2019 14:00:02:780
R\$ 46.250,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:00:11:843
R\$ 46.249,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:00:17:330
R\$ 46.249,9800	16.640.717/0001-38	25/01/2019 14:00:23:720
R\$ 46.249,9700	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:00:37:377
R\$ 46.249,9600	16.640.717/0001-38	25/01/2019 14:00:44:143
R\$ 46.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:00:51:440
R\$ 45.999,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:00:58:330
R\$ 45.999,9800	16.640.717/0001-38	25/01/2019 14:01:04:330
R\$ 45.999,9700	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:01:18:583
R\$ 45.600,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:01:27:380
R\$ 45.599,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 14:01:30:943
R\$ 45.599,9800	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:01:38:583
R\$ 45.200,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:01:49:430
R\$ 45.199,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 14:01:52:490
R\$ 45.000,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 14:01:58:320
R\$ 45.199,9800	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:01:58:693
R\$ 44.999,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 14:02:12:493
R\$ 44.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:02:17:727
R\$ 45.000,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:02:18:710
R\$ 43.999,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 14:02:32:040
R\$ 43.998,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 14:02:35:603

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/01/2019 13:08:28	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/01/2019 13:34:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/01/2019 13:54:14.
Encerrado	25/01/2019 14:02:37	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:20:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atencao/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código WZZ840TG.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:26:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38.
Aceite	29/01/2019 13:01:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 43.998,9900.
Habilitado	29/01/2019 13:04:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA - CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38
Registro Intenção de Recurso	29/01/2019 13:07:44	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LISIANE MARILEI SCHWANTES E CIA LTDA CNPJ/CPF: 06176047000197. Motivo: venho manifestar a intenção de recurso contra a empresa d colar item 4
Registro Intenção de Recurso	29/01/2019 13:12:05	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LISIANE MARILEI SCHWANTES E CIA LTDA CNPJ/CPF: 06176047000197. Motivo: venho manifestar a intenção de recurso contra a empresa d colar item 4, pois atestados de qualificação tecnico não condiz com o objeto licitado , nem em quantidade e muito menos em sem
Registro Intenção de Recurso	29/01/2019 13:12:49	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: LISIANE MARILEI SCHWANTES E CIA LTDA CNPJ/CPF: 06176047000197. Motivo: venho manifestar a intenção de recurso contra a empresa d colar item 4, pois atestados de qualificação tecnico não condiz com o objeto licitado , nem em quantidade e muito menos em sem
Registro Intenção de Recurso	29/01/2019 13:15:32	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA. CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: apresentou Contrato Social sem validade, pois a empresa no contrato se trata de uma LTDA e tinha 2 sócios, conforme contrato social assinado dia 28 de Junho de 2018 foi retir
Intenção de Recurso Aceita	29/01/2019 13:48:40	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: LISIANE MARILEI SCHWANTES E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06176047000197. Motivo: A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.
Intenção de Recurso Aceita	29/01/2019 13:48:53	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA., CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.711.258/0001-00	29/01/2019 13:15	29/01/2019 13:48	Aceito
<p>Motivo Intenção:apresentou Contrato Social sem validade, pois a empresa no contrato se trata de uma LTDA e tinha 2 sócios, conforme contrato social assinado dia 28 de Junho de 2018 foi retirado um socio, permanecendo apenas 1 e de acordo com o Codigo Civil por se tratar de uma LTDA teriam 180 dias para recompor seu quando societário, e já se passaram mais 210 dias e o Contrato não foi alterado. No item Econômico-Financeira balanço incompleto sem Notas explicativas e sem certidão de regularidade profissional</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa:A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.</p>			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
06.176.047/0001-97	29/01/2019 13:12	29/01/2019 13:48	Aceito
<p>Motivo Intenção:venho manifestar a intenção de recurso contra a empresa d colar item 4, pois atestados de qualificação tecnico não condiz com o objeto licitado , nem em quantidade e muito menos em semelhança pois foi executado por a d colar placas em acm o que não tem semelhança com aço polido</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa:A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.</p>			

Item: 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 325,0000	R\$ 16.250,0000	25/01/2019 07:51:10
<p>Marca: Dalfiore Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm,</p>							

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site http://saad.tjam.jus.br/atendimento/ e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 331,0000	R\$ 16.550,0000	15/01/2019 17:16:10
	<p>Marca: 3r luminosos Fabricante: s de oliveira marques ridao Modelo / Versão: placa sinalizadora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
16.640.717/0001-38	D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 331,0000	R\$ 16.550,0000	25/01/2019 12:52:02
	<p>Marca: Dcolar Fabricante: Dcolar Modelo / Versão: Dcolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
06.176.047/0001-97	LISIANE MARILEI SCHWANTES E CIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 331,6700	R\$ 16.583,5000	21/01/2019 18:38:28
	<p>Marca: letratek Fabricante: letratek Modelo / Versão: letratek 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA	Sim	Sim	50	R\$ 331,6700	R\$ 16.583,5000	22/01/2019 22:30:42
	<p>Marca: METAL ARTE Fabricante: METAL ARTE Modelo / Versão: METAL ARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação, nome placa de identificação. Descrição detalhada do item: Placa tipo 2. Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25x80cm, espessura 01mm. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.</p>						
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 331,6700	R\$ 16.583,5000	24/01/2019 13:52:22
	<p>Marca: T.H.S. BEZERRA Fabricante: T.H.S. BEZERRA Modelo / Versão: PRÓPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
15.147.084/0001-68	SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 331,6700	R\$ 16.583,5000	25/01/2019 05:37:43
	<p>Marca: SEELK Fabricante: SEELK Modelo / Versão: Placa aço polido 25cm x 80cm x 01mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGAND	Sim	Sim	50	R\$ 331,6700	R\$ 16.583,5000	25/01/2019 08:55:43
	<p>Marca: Silk Brindes Fabricante: Silk Brindes Modelo / Versão: Silk Brindes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 331,6700	R\$ 16.583,5000	25/01/2019 10:30:07
	<p>Marca: IDENTIFIK Fabricante: JONISAN Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm,</p>						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 331,6700	R\$ 16.583,5000	25/01/2019 11:24:01
	<p>Marca: FRANMETAL Fabricante: FRANMETAL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
14.711.258/0001-00	ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.	Sim	Sim	50	R\$ 340,0000	R\$ 17.000,0000	25/01/2019 12:24:25
	<p>Marca: Orbity Fabricante: Orbity Modelo / Versão: ob05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 400,0000	R\$ 20.000,0000	17/01/2019 17:09:10
	<p>Marca: WATPLAST Fabricante: WATPLAST Modelo / Versão: WATPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 431,6700	R\$ 21.583,5000	23/01/2019 17:05:09
	<p>Marca: SINALIZE Fabricante: SINALIZE Modelo / Versão: SINALIZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	50	R\$ 500,0000	R\$ 25.000,0000	25/01/2019 12:34:31
	<p>Marca: ARENA Fabricante: ARENA Modelo / Versão: ARENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
66.151.994/0001-55	LANCE CONFECCAO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 540,0000	R\$ 27.000,0000	24/01/2019 09:13:43
	<p>Marca: LJ Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Como descrito no edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
73.178.212/0001-37	SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 663,3400	R\$ 33.167,0000	22/01/2019 08:56:15
	<p>Marca: Systema 2/90 Fabricante: Systema 2/90 Modelo / Versão: Systema 2/90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição detalhada do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25 x 80 cm, espessura: 01 mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	25/01/2019 12:43:11

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG

Marca: .
Fabricante: .
Modelo / Versão: .
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	09.588.422/0001-02	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 33.167,0000	73.178.212/0001-37	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 27.000,0000	66.151.994/0001-55	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 25.000,0000	23.917.074/0001-92	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 21.583,5000	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 20.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 17.000,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.583,5000	85.086.197/0001-86	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.583,5000	09.068.212/0001-85	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.583,5000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.583,5000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.583,5000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.583,5000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.583,5000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.550,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.550,0000	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.250,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.200,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:11:54:727
R\$ 16.190,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:12:37:060
R\$ 16.180,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:13:49:437
R\$ 16.100,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:14:30:533
R\$ 16.000,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:29:21:963
R\$ 15.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:29:47:200
R\$ 15.890,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:35:02:140
R\$ 15.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:35:19:063
R\$ 14.980,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:36:16:960
R\$ 14.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:36:57:023
R\$ 13.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:37:31:197
R\$ 13.500,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:37:44:340
R\$ 13.490,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:37:54:260
R\$ 13.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:38:21:390
R\$ 12.990,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:50:53:903
R\$ 12.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:52:07:800
R\$ 11.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:52:18:330
R\$ 11.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:52:42:020
R\$ 10.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:52:49:253
R\$ 10.800,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:53:08:350
R\$ 10.799,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:54:19:073
R\$ 10.800,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:54:35:340
R\$ 15.889,9900	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:54:35:747
R\$ 10.700,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:54:46:387
R\$ 10.699,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:54:49:683
R\$ 10.600,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:55:06:530
R\$ 10.599,9900	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:55:10:873
R\$ 10.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:55:16:997
R\$ 10.499,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:22:000
R\$ 10.499,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:55:22:530
R\$ 10.499,9800	16.640.717/0001-38	25/01/2019 13:55:30:873
R\$ 10.400,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:55:39:640
R\$ 10.399,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:42:920
R\$ 10.399,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:55:43:983
R\$ 10.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:55:49:623
R\$ 15.000,0000	09.068.212/0001-85	25/01/2019 13:55:55:797

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL .
 Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

R\$ 9.999,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:03:237
R\$ 9.999,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:56:04:580
R\$ 14.999,9900	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:56:08:703
R\$ 9.800,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:56:10:000
R\$ 9.799,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:23:487
R\$ 9.799,9800	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:56:27:753
R\$ 9.750,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:56:31:970
R\$ 9.749,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:43:533
R\$ 9.749,9700	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:56:52:113
R\$ 9.224,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:56:55:910
R\$ 9.700,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:57:03:520
R\$ 9.223,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:03:723
R\$ 16.400,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:57:04:207
R\$ 9.540,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:57:13:490
R\$ 9.223,5000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:57:28:210
R\$ 9.223,4900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:31:710
R\$ 9.200,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:57:37:130
R\$ 9.199,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:52:350
R\$ 9.100,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:58:03:930
R\$ 9.099,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:58:12:680
R\$ 9.000,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:58:32:057
R\$ 8.999,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:58:48:247
R\$ 8.950,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:59:11:433
R\$ 8.949,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:59:14:730
R\$ 8.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:59:58:827
R\$ 8.899,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:00:01:860
R\$ 8.890,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:00:32:860
R\$ 8.889,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:00:36:190
R\$ 8.800,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:00:57:253
R\$ 8.799,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:01:56:867

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/01/2019 13:08:33	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/01/2019 13:34:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/01/2019 13:54:14.
Encerrado	25/01/2019 14:02:24	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:20:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:31:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Aceite	29/01/2019 13:03:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 8.799,9900 e com valor negociado a R\$ 8.799,5000. Motivo: Negociado no envio da proposta.
Habilitado	29/01/2019 13:04:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42
Registro Intenção de Recurso	29/01/2019 13:13:15	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA. CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: apresentou Contrato Social sem validade, pois a empresa no contrato se trata de uma LTDA e tinha 2 sócios, mais conforme contrato social assinado dia 28 de março de 2018 foi
Intenção de Recurso Aceita	29/01/2019 13:49:43	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA., CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
----------	----------------------	---------------------------	----------

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo T/JAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

14.711.258/0001-00 29/01/2019 13:13 29/01/2019 13:49 Aceito

Motivo Intenção:apresentou Contrato Social sem validade, pois a empresa no contrato se trata de uma LTDA e tinha 2 sócios, mais conforme contrato social assinado dia 28 de março de 2018 foi retirado um socio, permanecendo apenas 1 e de acordo com o Codigo Civil por se tratar de uma LTDA teriam 180 dias para recompor seu quando societário, e já se passaram mais 300 dias e o Contrato não foi alterado. no item Econômico-Financeira balanço incompleto sem Notas explicativa e sem certidão de regularidade profissional

Motivo Aceite ou Recusa:A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.

Item: 6 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI Marca: 3r luminosos Fabricante: s de oliveira marques ridao Modelo / Versão: placa sinalizadora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.	Sim	Sim	18	R\$ 470,0000	R\$ 8.460,0000	15/01/2019 17:16:10
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI Marca: Dalfiore Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.	Sim	Sim	18	R\$ 470,0000	R\$ 8.460,0000	25/01/2019 07:51:10
06.176.047/0001-97	LISIANE MARILEI SCHWANTES E CIA LTDA Marca: letratek Fabricante: letratek Modelo / Versão: letratek 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.	Sim	Sim	18	R\$ 478,5000	R\$ 8.613,0000	21/01/2019 18:52:31
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA Marca: METAL ARTE Fabricante: METAL ARTE Modelo / Versão: METAL ARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação, nome placa de identificação. Descrição detalhada do item: placa tipo 3. Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35x110cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura 01mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.	Sim	Sim	18	R\$ 478,5000	R\$ 8.613,0000	22/01/2019 22:43:03
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI Marca: T.H.S. BEZERRA Fabricante: T.H.S. BEZERRA Modelo / Versão: PRÓPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts	Sim	Sim	18	R\$ 478,5000	R\$ 8.613,0000	24/01/2019 13:52:22
15.147.084/0001-68	SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI Marca: SEELK Fabricante: SEELK Modelo / Versão: Placa aço polido 35cm x 110cm x 0,1mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.	Sim	Sim	18	R\$ 478,5000	R\$ 8.613,0000	25/01/2019 05:37:43

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site http://saad.tjam.jus.br/atendimento/ e informe o processo TJ/JAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGAND	Sim	Sim	18	R\$ 478,5000	R\$ 8.613,0000	25/01/2019 08:55:43
	<p>Marca: Silk Brindes Fabricante: Silk Brindes Modelo / Versão: Silk Brindes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.</p>						
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	Sim	Sim	18	R\$ 478,5000	R\$ 8.613,0000	25/01/2019 10:30:07
	<p>Marca: IDENTIFIK Fabricante: JONISAN Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.</p>						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 478,5000	R\$ 8.613,0000	25/01/2019 11:24:01
	<p>Marca: FRANMETAL Fabricante: FRANMETAL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.</p>						
14.711.258/0001-00	ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.	Sim	Sim	18	R\$ 480,0000	R\$ 8.640,0000	25/01/2019 12:24:25
	<p>Marca: Orbity Fabricante: Orbity Modelo / Versão: ob06 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.</p>						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 500,0000	R\$ 9.000,0000	17/01/2019 17:09:10
	<p>Marca: WATPLAST Fabricante: WATPLAST Modelo / Versão: WATPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 578,5000	R\$ 10.413,0000	23/01/2019 17:05:09
	<p>Marca: SINALIZE Fabricante: SINALIZE Modelo / Versão: SINALIZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.</p>						
66.151.994/0001-55	LANCE CONFECCAO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 900,0000	R\$ 16.200,0000	24/01/2019 09:13:43
	<p>Marca: LJ Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Como descrito no edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.</p>						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

73.178.212/0001-37	SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 957,0000	R\$ 17.226,0000	22/01/2019 08:56:15
	Marca: Systema 2/90 Fabricante: Systema 2/90 Modelo / Versão: Systema 2/90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	18	R\$ 962,5000	R\$ 17.325,0000	25/01/2019 12:34:31
	Marca: ARENA Fabricante: ARENA Modelo / Versão: ARENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 500 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.						
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 1.000,0000	R\$ 18.000,0000	25/01/2019 12:58:14
	Marca: . Fabricante: . Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.000,0000	09.588.422/0001-02	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 17.325,0000	23.917.074/0001-92	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 17.226,0000	73.178.212/0001-37	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 16.200,0000	66.151.994/0001-55	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 10.413,0000	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 9.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.640,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.613,0000	85.086.197/0001-86	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.613,0000	09.068.212/0001-85	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.613,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.613,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.613,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.613,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.613,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.460,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.460,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 8.459,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:09:15:123
R\$ 8.400,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:12:21:213
R\$ 8.390,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:12:44:340
R\$ 8.350,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:14:03:987
R\$ 8.340,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:14:24:550
R\$ 8.300,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:29:34:027
R\$ 8.290,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:30:05:450
R\$ 8.244,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:30:45:877
R\$ 8.240,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:32:48:023
R\$ 8.230,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:35:09:300
R\$ 8.200,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:35:28:393
R\$ 8.190,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:35:45:550
R\$ 8.100,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:37:07:023
R\$ 8.090,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:37:37:933
R\$ 8.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:38:06:060
R\$ 7.990,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:51:05:233
R\$ 7.900,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:52:15:563
R\$ 7.800,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:52:23:707
R\$ 7.750,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:52:49:910
R\$ 7.740,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:52:57:710

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

R\$ 7.600,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:53:15:553
R\$ 7.599,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:54:19:777
R\$ 7.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:54:30:027
R\$ 7.599,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:54:36:057
R\$ 7.499,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:54:52:607
R\$ 7.499,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:55:11:013
R\$ 7.400,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:55:20:107
R\$ 7.399,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:23:297
R\$ 7.300,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:55:33:810
R\$ 7.484,4000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:55:40:547
R\$ 7.399,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:55:40:733
R\$ 7.299,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:55:43:420
R\$ 7.200,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:55:58:423
R\$ 7.199,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:03:547
R\$ 7.200,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:56:03:953
R\$ 7.199,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:56:15:377
R\$ 7.199,9700	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:23:627
R\$ 7.190,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:56:26:673
R\$ 7.189,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:56:43:770
R\$ 7.100,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:56:51:050
R\$ 7.189,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:56:59:753
R\$ 7.099,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:03:833
R\$ 7.179,0000	09.068.212/0001-85	25/01/2019 13:57:04:457
R\$ 7.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:57:10:693
R\$ 8.400,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:57:12:160
R\$ 6.900,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:57:25:880
R\$ 7.000,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:27:130
R\$ 6.899,9900	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:57:34:303
R\$ 6.899,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:57:36:477
R\$ 6.573,6600	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:57:39:990
R\$ 6.573,6500	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:57:58:070
R\$ 6.652,8000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:58:01:040
R\$ 6.573,6000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:58:11:523
R\$ 6.573,6400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:58:14:337
R\$ 6.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:58:14:947
R\$ 6.499,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:58:18:087
R\$ 6.400,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:58:36:667
R\$ 6.399,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:58:39:760
R\$ 6.399,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:58:48:870
R\$ 6.399,9700	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:58:59:760
R\$ 6.399,9600	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:59:13:827
R\$ 6.399,9500	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:59:20:030
R\$ 6.399,9400	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:59:34:233
R\$ 6.399,9300	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:59:40:107
R\$ 6.300,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:00:04:157
R\$ 6.299,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:00:08:000
R\$ 6.399,9200	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:00:13:690
R\$ 6.299,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:00:58:473
R\$ 6.299,9700	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:01:01:533
R\$ 6.290,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:01:15:020
R\$ 6.289,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:01:23:880
R\$ 6.280,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:01:38:617
R\$ 6.289,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:01:42:960
R\$ 6.279,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:01:44:163
R\$ 6.270,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:02:01:850
R\$ 6.269,9900	03.660.902/0001-42	25/01/2019 14:02:05:117
R\$ 6.269,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 14:02:22:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL .
Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo T/JAM 2017/011865 e o código WZZ840TG.

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/01/2019 13:08:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/01/2019 13:34:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/01/2019 13:54:14.
Encerrado	25/01/2019 14:02:24	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:20:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:54:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50.
Recusa	28/01/2019 15:09:08	Recusa da proposta. Fornecedor: S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 6.269,9800. Motivo: efetuo a RECUSA da Proposta da Empresa S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, uma vez que o Atestado de capacidade Técnica apresentado não atende ao objeto desta licitação.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/01/2019 15:31:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/01/2019 15:46:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Aceite	29/01/2019 13:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 6.269,9900 e com valor negociado a R\$ 6.269,0400. Motivo: Negociado no envio da proposta.
Habilitado	29/01/2019 13:04:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42
Registro Intenção de Recurso	29/01/2019 13:14:08	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA. CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: apresentou Contrato Social sem validade, pois a empresa no contrato se trata de uma LTDA e tinha 2 sócios, mais conforme contrato social assinado dia 28 de março de 2018 foi
Intenção de Recurso Aceita	29/01/2019 13:49:57	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA., CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.711.258/0001-00	29/01/2019 13:14	29/01/2019 13:49	Aceito
<p>Motivo Intenção:apresentou Contrato Social sem validade, pois a empresa no contrato se trata de uma LTDA e tinha 2 sócios, mais conforme contrato social assinado dia 28 de março de 2018 foi retirado um socio, permanecendo apenas 1 e de acordo com o Codigo Civil por se tratar de uma LTDA teriam 180 dias para recompor seu quando societário, e já se passaram mais 300 dias e o Contrato não foi alterado. no item Econômico-Financeira balanço incompleto sem Notas explicativa e sem certidão de regularidade profissional</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa:A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.</p>			

Item: 7 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 530,0000	R\$ 3.710,0000	25/01/2019 07:51:10
<p>Marca: Dalfiore Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>							

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 540,0000	R\$ 3.780,0000	15/01/2019 17:16:10
	<p>Marca: 3r luminosos Fabricante: s de oliveira marques ridao Modelo / Versão: placa sinalizadora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
06.176.047/0001-97	LISIANE MARILEI SCHWANTES E CIA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 549,0000	R\$ 3.843,0000	21/01/2019 18:52:31
	<p>Marca: letratek Fabricante: letratek Modelo / Versão: letratek 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA	Sim	Sim	7	R\$ 549,0000	R\$ 3.843,0000	22/01/2019 22:51:51
	<p>Marca: METAL ARTE Fabricante: METAL ARTE Modelo / Versão: METAL ARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de identificação, nome placa identificação. Descrição detalhada do item: placa tipo 4. Placa de identificação tipo totem confeccionada em aço polido, dim.: 35x110cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura 01mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.</p>						
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 549,0000	R\$ 3.843,0000	24/01/2019 13:52:22
	<p>Marca: T.H.S. BEZERRA Fabricante: T.H.S. BEZERRA Modelo / Versão: PRÓPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.</p>						
15.147.084/0001-68	SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 549,0000	R\$ 3.843,0000	25/01/2019 05:37:43
	<p>Marca: SEELK Fabricante: SEELK Modelo / Versão: Placa tipo totem aço polido fixação forro 35cm x 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGAND	Sim	Sim	7	R\$ 549,0000	R\$ 3.843,0000	25/01/2019 08:55:43
	<p>Marca: Silk Brindes Fabricante: Silk Brindes Modelo / Versão: Silk Brindes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>						
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 549,0000	R\$ 3.843,0000	25/01/2019 10:30:07
	<p>Marca: IDENTIFIK Fabricante: JONISAN Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.</p>						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 549,0000	R\$ 3.843,0000	25/01/2019 11:24:01

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

		Marca: FRANMETAL Fabricante: FRANMETAL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts						
14.711.258/0001-00	ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.	Sim	Sim	7	R\$ 550,0000	R\$ 3.850,0000	25/01/2019 12:24:25	
	Marca: Orbity Fabricante: Orbity Modelo / Versão: ob07 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.							
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 600,0000	R\$ 4.200,0000	17/01/2019 17:09:10	
	Marca: WATPLAST Fabricante: WATPLAST Modelo / Versão: WATPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, nome placa identificação Descrição detalhada do item: Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts.							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 659,0000	R\$ 4.613,0000	23/01/2019 17:05:09	
	Marca: SINALIZE Fabricante: SINALIZE Modelo / Versão: SINALIZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts							
66.151.994/0001-55	LANCE CONFEECAO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 950,0000	R\$ 6.650,0000	24/01/2019 09:13:43	
	Marca: LJ Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Como descrito no edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	7	R\$ 962,5000	R\$ 6.737,5000	25/01/2019 12:34:31	
	Marca: ARENA Fabricante: ARENA Modelo / Versão: ARENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts							
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000,0000	25/01/2019 12:58:14	
	Marca: . Fabricante: . Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .							
73.178.212/0001-37	SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 1.098,0000	R\$ 7.686,0000	22/01/2019 08:56:15	
	Marca: Systema 2/90 Fabricante: Systema 2/90 Modelo / Versão: Systema 2/90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO Placa tipo 4 Placa de identificação tipo totem, confeccionada em aço polido, dim.: 35 x 110 cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01 mm. Legenda - até 2000 caracteres. Variação da fonte: 100 a 200 pts							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.686,0000	73.178.212/0001-37	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 7.000,0000	09.588.422/0001-02	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 6.737,5000	23.917.074/0001-92	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 6.650,0000	66.151.994/0001-55	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 4.613,0000	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 4.200,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.850,0000	14.711.258/0001-00	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.843,0000	85.086.197/0001-86	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.843,0000	09.068.212/0001-85	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.843,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.843,0000	06.176.047/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.843,0000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.843,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.843,0000	19.814.481/0001-05	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.780,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.710,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:00:44:297
R\$ 3.640,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:12:34:307
R\$ 3.600,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:12:55:420
R\$ 3.590,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:14:19:143
R\$ 3.540,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:14:36:970
R\$ 3.500,0000	15.147.084/0001-68	25/01/2019 13:29:46:823
R\$ 3.490,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:29:54:357
R\$ 3.480,0000	28.946.517/0001-97	25/01/2019 13:35:17:987
R\$ 3.400,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:35:36:567
R\$ 3.470,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:35:39:863
R\$ 3.390,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:36:11:257
R\$ 3.300,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:37:15:993
R\$ 3.290,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:38:03:840
R\$ 3.200,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:38:28:747
R\$ 3.199,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:50:59:590
R\$ 3.100,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:52:27:893
R\$ 3.090,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:52:34:783
R\$ 3.000,0000	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:53:21:570
R\$ 2.999,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:54:20:340
R\$ 2.999,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:54:29:200
R\$ 2.990,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:54:35:450
R\$ 3.400,0000	03.660.902/0001-42	25/01/2019 13:54:43:760
R\$ 2.989,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:54:54:310
R\$ 2.989,9800	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:54:58:700
R\$ 2.989,9700	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:55:16:293
R\$ 2.989,9600	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:55:23:560
R\$ 2.556,6400	04.510.069/0001-16	25/01/2019 13:55:29:467
R\$ 2.910,6000	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:55:39:280
R\$ 2.500,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:55:45:343
R\$ 2.556,6300	14.756.414/0001-50	25/01/2019 13:56:09:093
R\$ 3.500,0000	09.068.212/0001-85	25/01/2019 13:56:17:643
R\$ 2.499,9900	09.010.591/0001-52	25/01/2019 13:58:12:930
R\$ 2.400,0000	29.419.258/0001-09	25/01/2019 13:58:43:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/01/2019 13:08:44	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/01/2019 13:34:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/01/2019 13:54:14.
Encerrado	25/01/2019 14:02:24	Item encerrado

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo T/JAM 2017/011865 e o código WZZ840TG.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:21:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 16:17:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09.
Recusa	28/01/2019 15:13:52	Recusa da proposta. Fornecedor: DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000. Motivo: Não atendeu aos requisitos de habilitação, uma vez que o atestado de capacidade técnica apresentou possíveis irregularidades, conforme apontado pelo setor técnico demandante.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/01/2019 15:32:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/01/2019 16:30:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52.
Aceite	29/01/2019 13:04:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 2.499,9900 e com valor negociado a R\$ 2.499,9800. Motivo: Negociado no envio da proposta.
Habilitado	29/01/2019 13:04:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA - CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52
Registro Intenção de Recurso	29/01/2019 13:07:43	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA. CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: A Empresa DIONNES DA S. GAMA - ME não possui em seu contrato social CNAE: para confecção de placas, ou para comercio de placas para sinalização visual, o único CNAE que possu
Intenção de Recurso Aceita	29/01/2019 13:50:11	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA., CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.711.258/0001-00	29/01/2019 13:07	29/01/2019 13:50	Aceito
<p>Motivo Intenção:A Empresa DIONNES DA S. GAMA - ME não possui em seu contrato social CNAE: para confecção de placas, ou para comercio de placas para sinalização visual, o único CNAE que possui é impressão de material para uso publicitário e esse serviço não possui impressão, somente confecção e comercio de placas</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa:A intenção de recurso será aceita, contudo informo que, de acordo com a Cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.</p>			

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	-	R\$ 38.000,0000	25/01/2019 12:34:31
29.419.258/0001-09	DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 76.910,0000	25/01/2019 07:52:39
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 77.440,8000	25/01/2019 11:24:01
28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 77.448,0000	15/01/2019 17:18:44
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA	Sim	Sim	-	R\$ 77.753,4400	22/01/2019 09:39:43
15.147.084/0001-68	SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 77.753,4400	25/01/2019 05:46:39
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGAND	Sim	Sim	-	R\$ 77.753,4400	25/01/2019 08:55:43
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 77.753,4400	25/01/2019 10:30:07

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

14.711.258/0001-00	ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 91.100,0000	25/01/2019 12:19:03
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 94.653,4400	23/01/2019 17:05:09
66.151.994/0001-55	LANCE CONFECÇÃO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 129.823,2800	24/01/2019 09:19:39
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 132.200,0000	17/01/2019 17:09:10
73.178.212/0001-37	SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 155.506,8800	22/01/2019 08:56:15

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 15:19:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/01/2019 16:16:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/01/2019 15:32:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/01/2019 16:27:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52.
Habilitado	29/01/2019 13:04:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIONNES DA S. GAMA - CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52
Registro Intenção de Recurso	29/01/2019 13:07:26	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA. CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: A Empresa DIONNES DA S. GAMA - ME não possui em seu contrato social CNAE: para confecção de placas, ou para comercio de placas para sinalização visual, o único CNAE que possui
Intenção de Recurso Aceita	29/01/2019 13:44:55	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA., CNPJ/CPF: 14711258000100. Motivo: A intenção de recurso será aceita, entretanto informo que, de acordo com a cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
14.711.258/0001-00	29/01/2019 13:07	29/01/2019 13:44	Aceito
<p>Motivo Intenção:A Empresa DIONNES DA S. GAMA - ME não possui em seu contrato social CNAE: para confecção de placas, ou para comercio de placas para sinalização visual, o único CNAE que possui é impressão de material para uso publicitário e esse serviço não possui impressão, somente confecção e comercio de placas</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa:A intenção de recurso será aceita, entretanto informo que, de acordo com a cláusula 18.4, Não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em mera insatisfação do licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.</p>			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	25/01/2019 13:01:06	Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	25/01/2019 13:02:40	Está aberta a Sessão Pública vinculada ao Pregão Eletrônico nº 75/2018.
Pregoeiro	25/01/2019 13:03:25	Para início dos trabalhos, informo que a documentação eletronicamente remetida a este Pregão Eletrônico pelos Licitantes declarados vencedores poderá, ao término do certame, ser apresentada em vias idênticas (originais ou cópias autenticadas), tudo em conformidade com a Cláusula Décima Sétima do Edital.
Pregoeiro	25/01/2019 13:03:53	Informo ainda que, durante o certame, as comunicações entre as Licitantes e esta Comissão Permanente de Licitação serão realizadas EXCLUSIVAMENTE via Comprasnet ou através do e-mail cpl@tjam.jus.br, conforme Cláusula Terceira do Edital.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site http://saad.tjam.jus.br/atendimento/ e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

Pregoeiro	25/01/2019 13:04:24	Recomendo a atenção à Cláusula Décima Oitava do Edital, que dispõe acerca das regras da Etapa Recursal neste certame, inclusive prevendo a aplicação, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.
Pregoeiro	25/01/2019 13:06:01	Ratifico que o presente certame é EXCLUSIVO para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP).
Pregoeiro	25/01/2019 13:06:13	Solicito o aguardo para análise prévia das propostas cadastradas.
Pregoeiro	25/01/2019 13:07:47	Senhores, informo que foram analisadas as propostas. Passa-se a Etapa de Lances.
Sistema	25/01/2019 13:08:37	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	25/01/2019 13:09:05	Declaro aberta a Etapa de Lances.
Pregoeiro	25/01/2019 13:09:18	Apresentem os melhores lances.
Pregoeiro	25/01/2019 13:33:57	Senhores, informo será iniciado o tempo de iminência, ato contínuo, o tempo aleatório do sistema. Posteriormente, será encerrada a Etapa de Lances.
Sistema	25/01/2019 13:34:14	O(s) Grupo(s) G1 e Item(ns) 4, 5, 6 e 7 está(ão) em iminência até 13:54 de 25/01/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	25/01/2019 14:18:40	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	25/01/2019 14:25:44	Licitantes, informo que foi encerrada a Etapa de Lances pelo sistema. Pede-se o aguardo dos senhores para a Etapa de Negociação.
Pregoeiro	25/01/2019 14:31:41	Senhores as convocações para Etapa de Negociação estará vinculada à ordem de melhor classificação de Lances-Propostas cadastrados no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	25/01/2019 14:36:05	Para o GRUPO 1 e para o ITEM 7, a Licitante 1ª melhor classificada é DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, com Lance-Proposta no valor de R\$ 34.220,00 para o GRUPO 1 e R\$ 2.400,00 para o ITEM 7.
Pregoeiro	25/01/2019 14:36:35	Para DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:44:38	Boa tarde
29.419.258/0001-09	25/01/2019 14:45:43	Devido ao desconto considerável durante a disputa, informamos não ser possível conceder mais descontos
Pregoeiro	25/01/2019 14:47:27	Compreendo. Considerando a negativa da licitante acerca da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já se encontra abaixo do estimado por esta Administração, solicito que aguarde a negociação para os demais itens, quando então será realizada a etapa de aceitabilidade de propostas.
Pregoeiro	25/01/2019 14:49:41	Para o ITEM 4, a Licitante 1ª melhor classificada é D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, com Lance-Proposta no valor de R\$ 43.998,99.
Pregoeiro	25/01/2019 14:50:08	Para D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
Pregoeiro	25/01/2019 14:58:04	Considerando a ausência de manifestação da licitante acerca da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já se encontra abaixo do estimado por esta Administração, solicito que aguarde a negociação para os demais itens, quando então será realizada a etapa de aceitabilidade de propostas.
Pregoeiro	25/01/2019 14:59:41	Para o ITEM 5, a Licitante 1ª melhor classificada é FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, com Lance-Proposta no valor de R\$ 8.799,99.
Pregoeiro	25/01/2019 14:59:55	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
Pregoeiro	25/01/2019 15:06:07	Considerando a ausência de manifestação da licitante acerca da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já se encontra abaixo do estimado por esta Administração, solicito que aguarde a negociação para os demais itens, quando então será realizada a etapa de aceitabilidade de propostas.
Pregoeiro	25/01/2019 15:07:30	Para o ITEM 6, a Licitante 1ª melhor classificada é S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, com Lance-Proposta no valor de R\$ 6.269,98.
Pregoeiro	25/01/2019 15:08:12	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
14.756.414/0001-50	25/01/2019 15:09:12	sr. pregoeiro , nao conseguimos reduzir o valor. somente o ofertado.
Pregoeiro	25/01/2019 15:09:32	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Compreendo.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

Pregoeiro	25/01/2019 15:10:12	Considerando a negativa da licitante acerca da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já se encontra abaixo do estimado por esta Administração, solicito que aguarde a negociação para os demais itens, quando então será realizada a etapa de aceitabilidade de propostas.
Pregoeiro	25/01/2019 15:12:44	Declaro aberta a Etapa de Aceitabilidade de Propostas.
Pregoeiro	25/01/2019 15:13:00	Solicito a apresentação da Proposta de Preço adequada ao resultado da Etapa de Lances e de Negociação (com o valor ofertado) e em consonância com as descrições contidas no Termo de Referência (anexo ao Edital).
Pregoeiro	25/01/2019 15:13:15	Solicita-se que as propostas de preço sejam encaminhadas PREFERENCIALMENTE via Comprasnet e conforme Formulário Proposta de Preços anexo ao Edital, estando atentos ao preenchimento de TODAS as informações nele contidas.
Pregoeiro	25/01/2019 15:15:41	Para DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o GRUPO 1 e ITEM 7, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/01/2019 15:16:30	Para DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra no HOJE às 14:25h (horário de Manaus)/ 16:25h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/01/2019 15:16:39	Para DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - Peço que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Pregoeiro	25/01/2019 15:17:19	Para D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o ITEM 4, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/01/2019 15:17:29	Para D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra no HOJE às 14:25h (horário de Manaus)/ 16:25h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/01/2019 15:17:37	Para D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA - Peço que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Pregoeiro	25/01/2019 15:18:26	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o ITEM 5, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/01/2019 15:18:33	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra no HOJE às 14:25h (horário de Manaus)/ 16:25h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/01/2019 15:18:40	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Peço que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Pregoeiro	25/01/2019 15:19:10	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o ITEM 6, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/01/2019 15:19:16	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra no HOJE às 14:25h (horário de Manaus)/ 16:25h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/01/2019 15:19:22	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Peço que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Sistema	25/01/2019 15:19:49	Senhor fornecedor DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	25/01/2019 15:20:08	Senhor fornecedor D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	25/01/2019 15:20:35	Senhor fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	25/01/2019 15:20:53	Senhor fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	25/01/2019 15:21:14	Senhor fornecedor DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	25/01/2019 15:22:25	Reforço que, durante o certame, as comunicações entre as Licitantes e esta Comissão Permanente de Licitação serão realizadas EXCLUSIVAMENTE via Comprasnet ou através do e-mail cpl@tjam.jus.br, conforme Cláusula Quarta do Edital.
Pregoeiro	25/01/2019 15:23:57	De acordo com a Cláusula Décima Quarta, a proposta de preços deverão ser encaminhados via sistema Comprasnet, por meio da opção "Enviar Anexo", ou através do e-mail cpl@tjam.jus.br, no prazo fixado pelo pregoeiro de, no mínimo, 60 (sessenta) minutos.
Pregoeiro	25/01/2019 15:26:41	Licitantes, enquanto do curso do prazo ofertado, a sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 28/01/2019 às 10:30h(horário de Manaus)/ 12:30h (horário de Brasília).
Sistema	25/01/2019 15:26:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, enviou o anexo para o item 4.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

Pregoeiro	25/01/2019 15:26:49	Até breve.
Sistema	25/01/2019 15:31:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	25/01/2019 15:54:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	25/01/2019 16:16:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	25/01/2019 16:17:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.419.258/0001-09, enviou o anexo para o ítem 7.
Pregoeiro	28/01/2019 12:32:55	Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	28/01/2019 12:35:07	Em virtude da necessidade de diligências pelo setor técnico demandante, informo que retornaremos esta Sessão, HOJE, às 12:30h (horário Manaus)/ 14:30h (horário Brasília).
Pregoeiro	28/01/2019 12:35:15	Até breve.
Pregoeiro	28/01/2019 14:31:49	Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	28/01/2019 14:33:53	Daremos continuidade ao certame, no que concerne a Etapa de Aceitabilidade.
Pregoeiro	28/01/2019 14:36:26	Quanto ao Grupo 1 e Item 7, informo que a empresa DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	28/01/2019 14:36:33	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	28/01/2019 14:37:16	As Propostas foram analisadas pela Divisão de Patrimônio e Material para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital.
Pregoeiro	28/01/2019 14:38:36	Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659
Pregoeiro	28/01/2019 14:41:41	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços para o GRUPO 1 e ITEM 7 da Empresa DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI.
Pregoeiro	28/01/2019 14:43:02	Quanto ao ITEM 4, informo que a empresa D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	28/01/2019 14:43:11	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	28/01/2019 14:43:31	A Proposta foi analisada pela Divisão de Patrimônio e Material para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital.
Pregoeiro	28/01/2019 14:43:47	Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659
Pregoeiro	28/01/2019 14:46:00	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços para o ITEM 4 da Empresa D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA.
Pregoeiro	28/01/2019 14:46:43	Quanto ao ITEM 5, informo que a empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	28/01/2019 14:46:51	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	28/01/2019 14:46:58	A Proposta foi analisada pela Divisão de Patrimônio e Material para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital.
Pregoeiro	28/01/2019 14:47:06	Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659
Pregoeiro	28/01/2019 14:47:35	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços para o ITEM 5 da Empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA.
Pregoeiro	28/01/2019 14:49:43	Quanto ao ITEM 6, informo que a empresa S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	28/01/2019 14:50:03	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	28/01/2019 14:50:12	A Proposta foi analisada pela Divisão de Patrimônio e Material para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital.
Pregoeiro	28/01/2019 14:50:27	Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

Pregoeiro	28/01/2019 14:51:47	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços para o ITEM 6 da Empresa S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA.
Pregoeiro	28/01/2019 14:52:48	Aceitas as Propostas de Preços para todos os grupos deste certame, daremos início à Etapa de Habilitação.
Pregoeiro	28/01/2019 14:52:54	Declaro aberta a Etapa de Habilitação.
Pregoeiro	28/01/2019 14:57:53	Quanto ao GRUPO 1 e ITEM 7, o que concerne a sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, disposta na alínea "a" do item 16.3, informo que a licitante encaminhou, via Comprasnet, sua documentação complementar.
Pregoeiro	28/01/2019 14:58:34	E da análise do documento remetido, verificou-se o NÃO atendimento conforme apontado pelo Setor Técnico quando em diligência informou "Após análise da documentação apresentada pela empresa DALFIORI COMÉRCIO, informo que o documento apresenta possíveis IRREGULARIDADES, além de não conseguirmos entrar em contato pelo número de telefone constante."
Pregoeiro	28/01/2019 14:58:54	Informou ainda: "NOTA - Os dados do Atestado de Capacidade Técnica são semelhantes ao da empresa participante."
Pregoeiro	28/01/2019 15:02:41	Isto posto, com base no exposto pelo Setor Técnico, efetuo a RECUSA da Proposta da Empresa DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, uma vez que não atendeu a todos os requisitos de habilitação.
Pregoeiro	28/01/2019 15:06:01	Quanto ao ITEM 6, a empresa S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, no que concerne a sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, disposta na alínea "a" do item 16.3, informo que a licitante encaminhou, via Comprasnet, sua documentação complementar.
Pregoeiro	28/01/2019 15:07:30	E da análise do documento remetido, verificou-se o NÃO atendimento conforme apontado pelo Setor Técnico quando em diligência informou que "o Atestado de capacidade Técnica apresentado não atende ao objeto desta licitação."
Pregoeiro	28/01/2019 15:08:10	Isto posto, com base no exposto pelo Setor Técnico, efetuo a RECUSA da Proposta da Empresa S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, uma vez que não atendeu a todos os requisitos de habilitação.
Pregoeiro	28/01/2019 15:10:24	Retorno à fase de negociação para o GRUPO 1 e item 7.
Pregoeiro	28/01/2019 15:11:41	A Licitante 2ª melhor classificada é DIONNES DA S. GAMA, com Lance-Proposta no valor de R\$ 34.289,60.
Pregoeiro	28/01/2019 15:14:26	A Licitante 2ª melhor classificada é DIONNES DA S. GAMA, com Lance-Proposta no valor de R\$ 34.289,60, para o GRUPO 1 e R\$ 2.499,99, para o ITEM 7.
Pregoeiro	28/01/2019 15:14:50	Para DIONNES DA S. GAMA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
09.010.591/0001-52	28/01/2019 15:16:34	Boa tarde, infelizmente o valor ofertado no sistema é o máximo que podemos chegar, não tem como reduzir
Pregoeiro	28/01/2019 15:17:00	Para DIONNES DA S. GAMA - Compreendo.
Pregoeiro	28/01/2019 15:17:50	Para DIONNES DA S. GAMA - Considerando a negativa da licitante diante da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já encontra-se abaixo do estimado por esta Administração, peço que aguarde a negociação para o outro item quando então será realizada a Etapa de Aceitabilidade de Propostas.
09.010.591/0001-52	28/01/2019 15:18:23	OK.
Pregoeiro	28/01/2019 15:18:28	Retorno à fase de negociação para o ITEM 6.
Pregoeiro	28/01/2019 15:19:15	A Licitante 2ª melhor classificada é FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, com Lance-Proposta no valor de R\$ 6.269,99.
Pregoeiro	28/01/2019 15:19:47	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
03.660.902/0001-42	28/01/2019 15:20:51	Qual seria ?
Pregoeiro	28/01/2019 15:23:18	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - há possibilidade de oferecer um valor menor?
03.660.902/0001-42	28/01/2019 15:26:53	Infelizmente já estamos no nosso menor valor
Pregoeiro	28/01/2019 15:27:28	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Compreendo.
Pregoeiro	28/01/2019 15:28:14	Considerando a negativa da licitante diante da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já encontra-se abaixo do estimado por esta Administração, será realizada a Etapa de Aceitabilidade de Propostas.
Pregoeiro	28/01/2019 15:28:35	Solicito a apresentação da Proposta de Preço adequada ao resultado da Etapa de Lances e de Negociação (com o valor ofertado) e em consonância com as descrições contidas no Termo de Referência (anexo ao Edital).

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

Pregoeiro	28/01/2019 15:28:45	Solicita-se que as propostas de preço sejam encaminhadas PREFERENCIALMENTE via Comprasnet e conforme Formulário Proposta de Preços anexo ao Edital, estando atentos ao preenchimento de TODAS as informações nele contidas.
Pregoeiro	28/01/2019 15:29:15	Para DIONNES DA S. GAMA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o grupo 1 e ITEM 7, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	28/01/2019 15:29:42	Para DIONNES DA S. GAMA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 14:35h (horário de Manaus)/ 16:35h (horário de Brasília).
Pregoeiro	28/01/2019 15:29:51	Para DIONNES DA S. GAMA - Peça que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Pregoeiro	28/01/2019 15:30:48	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o ITEM 6, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	28/01/2019 15:30:59	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 14:35h (horário de Manaus)/ 16:35h (horário de Brasília).
Pregoeiro	28/01/2019 15:31:06	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Peça que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Sistema	28/01/2019 15:31:20	Senhor fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	28/01/2019 15:32:04	Senhor fornecedor DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	28/01/2019 15:32:33	Senhor fornecedor DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	28/01/2019 15:34:57	Licitantes, enquanto do decurso do prazo ofertado, a sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 29/01/2019 às 10:30h(horário de Manaus)/ 12:30h (horário de Brasília).
Pregoeiro	28/01/2019 15:36:11	Em tempo, a Habilitação quanto aos ITENS 4 e 5 será analisada quando do retorno desta sessão, na data de 29/01/2019 às 10:30h(horário de Manaus)/ 12:30h (horário de Brasília).
Pregoeiro	28/01/2019 15:36:34	Até breve.
Sistema	28/01/2019 15:46:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	28/01/2019 16:27:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	28/01/2019 16:30:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DIONNES DA S. GAMA, CNPJ/CPF: 09.010.591/0001-52, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	29/01/2019 12:40:39	Boa tarde.
Pregoeiro	29/01/2019 12:41:23	Daremos continuidade ao certame, no que concerne a Etapa de Aceitabilidade.
Pregoeiro	29/01/2019 12:41:32	Quanto ao GRUPO 1 e ITEM 7, informo que a empresa DIONNES DA S. GAMA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	29/01/2019 12:41:38	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	29/01/2019 12:41:47	As Propostas foram analisadas pelo Setor Técnico Demandante para aferir se os objetos ofertados atendem às necessidades deste Poder, previstas em Edital.
Pregoeiro	29/01/2019 12:42:51	Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659
Pregoeiro	29/01/2019 12:42:59	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços da Empresa DIONNES DA S. GAMA, para o GRUPO 1 e ITEM 7.
Pregoeiro	29/01/2019 12:43:08	Quanto ao ITEM 6, informo que a Empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	29/01/2019 12:43:16	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	29/01/2019 12:43:25	A Proposta foi analisada pelo Setor Técnico Demandante para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital.
Pregoeiro	29/01/2019 12:43:34	Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659
Pregoeiro	29/01/2019 12:43:42	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços da Empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, para o ITEM 6.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

Pregoeiro	29/01/2019 12:43:56	Senhores, informo que a habilitação das licitantes será verificada conforme o disposto na Cláusula Décima Sexta do Edital.
Pregoeiro	29/01/2019 12:45:49	Em relação à empresa DIONNES DA S. GAMA, constatou-se:
Pregoeiro	29/01/2019 12:46:01	Da análise do SICAF, verificou-se o atendimento à HABILITAÇÃO JURÍDICA.
Pregoeiro	29/01/2019 12:46:18	- Em relação a sua REGULARIDADE FISCAL, da análise do SICAF, verificou-se sua Regularidade Fiscal Federal (Receita, FGTS e INSS), Estadual e Municipal e Regularidade Trabalhista, atendendo ao disposto no Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:46:46	- Em relação a sua Regularidade Fiscal Trabalhista e em consonância ao disposto no Cláusula 16.2.2, consultou-se o site do Tribunal Superior do Trabalho (http://ww.tst.jus.br), emitindo Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) válida na presente data, atendendo ao na Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:48:37	- No que concerne a sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, dispostas nas alíneas dos itens 16.3, informo que a licitante encaminhou, via Comprasnet, sua documentação complementar e da análise dos documentos remetidos, verificou-se o atendimento aos dispostos nas alíneas da Cláusula 16.3 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:48:51	- Senhores, informo que os todos os documentos remetidos foram validados.
Pregoeiro	29/01/2019 12:49:03	Segue link para consulta de todos os documentos mencionados: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659
Pregoeiro	29/01/2019 12:50:58	- Assim, sendo constatados todos os requisitos de habilitação, declaro HABILITADA e VENCEDORA a empresa DIONNES DA S. GAMA para o GRUPO 1 e ITEM 7 deste certame.
Pregoeiro	29/01/2019 12:52:55	Em relação à empresa D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, constatou-se:
Pregoeiro	29/01/2019 12:53:12	- Da análise do SICAF, verificou-se o atendimento à HABILITAÇÃO JURÍDICA
Pregoeiro	29/01/2019 12:53:58	Em relação a sua REGULARIDADE FISCAL, da análise do SICAF, verificou-se sua Regularidade Fiscal Federal (Receita, FGTS e INSS), Estadual, Municipal (isento) e Regularidade Trabalhista, atendendo ao disposto no Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:54:06	- Em relação a sua Regularidade Fiscal Trabalhista e em consonância ao disposto no Cláusula 16.2.2, consultou-se o site do Tribunal Superior do Trabalho (http://ww.tst.jus.br), emitindo Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) válida na presente data, atendendo ao na Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:54:20	No que concerne a sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, dispostas nas alíneas dos itens 16.3, informo que a licitante encaminhou, via Comprasnet, sua documentação complementar e da análise dos documentos remetidos, verificou-se o atendimento aos dispostos nas alíneas da Cláusula 16.3 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:54:29	- Senhores, informo que os todos os documentos remetidos foram validados.
Pregoeiro	29/01/2019 12:54:38	Segue link para consulta de todos os documentos mencionados: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659
Pregoeiro	29/01/2019 12:55:25	- Assim, sendo constatados todos os requisitos de habilitação, declaro HABILITADA e VENCEDORA a empresa D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA para o ITEM 4 deste certame.
Pregoeiro	29/01/2019 12:56:25	Em relação à empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, constatou-se:
Pregoeiro	29/01/2019 12:57:17	Da análise do SICAF, verificou-se o atendimento à HABILITAÇÃO JURÍDICA.
Pregoeiro	29/01/2019 12:57:39	- Em relação a sua REGULARIDADE FISCAL, da análise do SICAF, verificou-se sua Regularidade Fiscal Federal (Receita, FGTS e INSS), Estadual e Regularidade Trabalhista, atendendo ao disposto no Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:57:48	- Em relação a sua Regularidade Fiscal Trabalhista e em consonância ao disposto no Cláusula 16.2.2, consultou-se o site do Tribunal Superior do Trabalho (http://ww.tst.jus.br), emitindo Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) válida na presente data, atendendo ao na Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:57:56	- No que concerne a sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, dispostas nas alíneas dos itens 16.3, informo que a licitante encaminhou, via Comprasnet, sua documentação complementar e da análise dos documentos remetidos, verificou-se o atendimento aos dispostos nas alíneas da Cláusula 16.3 do Edital;
Pregoeiro	29/01/2019 12:58:39	Em relação a sua Regularidade Fiscal Municipal, verificou-se junto ao SICAF que sua certidão encontra-se vencida. Entretanto, a licitante encaminhou, junto aos seus documentos complementares, Certidão de Regularidade Fiscal Municipal válida na presente data;
Pregoeiro	29/01/2019 12:58:54	- Senhores, informo que os todos os documentos remetidos foram validados.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.

Pregoeiro	29/01/2019 12:59:02	Segue link para consulta de todos os documentos mencionados: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=2040&Itemid=659
Pregoeiro	29/01/2019 12:59:47	Assim, sendo constatados todos os requisitos de habilitação, declaro HABILITADA e VENCEDORA a empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA para os ITENS 5 e 6 deste certame.
Sistema	29/01/2019 13:04:28	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	29/01/2019 13:04:44	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/01/2019 às 13:25:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	29/01/2019 13:04:28	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	29/01/2019 13:04:44	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/01/2019 às 13:25:00.

Data limite para registro de recurso: 01/02/2019.
 Data limite para registro de contra-razão: 06/02/2019.
 Data limite para registro de decisão: 13/02/2019.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:12 horas do dia 29 de janeiro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ELIZIA MARA COSTA ISRAEL
Pregoeiro Oficial

LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Equipe de Apoio

LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO
Equipe de Apoio



Voltar



O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e LINEY LINDSAY NASCIMENTO DE ARAUJO e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2017/011865 e o código W2Z840TG.